Администрация
Толстихинского сельсовета
Уярского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2025				           с. Толстихино		        № 29-П

О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству территории Толстихинского сельсовета

В целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территории сельсовета, руководствуясь п.2 ст.21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, Федеральным законом «131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.6 Устава Толстихинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству и улучшению
санитарного состояния территории сельсовета «за чистый поселок» с 21.04.2025 по 22.06.2025 г.
2. Провести субботник по благоустройству населенных пунктов на
территории сельсовета до 07.05.2025г.
3. Утвердить состав комиссии сельсовета по организации и проведению
весеннего двухмесячника по благоустройству территории сельсовета (приложение 1).
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего
двухмесячника по благоустройству территории Толстихинского сельсовета (приложение 2).
5. Рекомендовать руководителям организации и учреждений независимо от
форм собственности, расположенным на территории сельсовета и гражданам поселка с. Толстихино, д. Кузьминка, д. Николаевка, д. Новониколаевка, провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих территорий в надлежащее состояние.
6. На заседании комиссии подвести итоги проведения субботника и
двухмесячника по благоустройству на территории сельсовета.
        7.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         8. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета «Вестник Толстихинского сельсовета».
  9. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.

Глава сельсовета                                                                    Е.В. Гамбург

Приложение №1
к постановлению администрации Толстихинского  сельсовета
№ 11-П от 11.03.2025 г.

Состав
Комиссии сельсовета по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Толстихинского сельсовета

Председатель комиссии: 	глава сельсовета 			Е.В. Гамбург

Члены комиссии: 		          специалист 1 категории   	           Н.А. Лупушору

Заведующий хозяйством           П.Е. Трусков

директор СДК 			К.Ю. Агавердиева
                                                      (по согласованию)
зав. библиотекой 			И.А. Трускова
                                                      (по согласованию)
директор Толстихинской СОШ     Н.Ф. Наконечная
                                                            (по согласованию)

Врач сельской амбулатории 	Н.Н. Белоногов
                                                      (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации Толстихинского сельсовета
№ 11-П от 11.03.2025 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По подготовке и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Толстихинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение совещания с руководителями организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета по вопросу приведения своих предприятий и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние
	22.04.2025
	Глава сельсовета
Е.В. Гамбург

	2
	Закрепление улиц с. Толстихино, д. Кузьминка, д. Николаевка, д. Новониколаевка за депутатами сельского Совета
	09.04.2025
	Председатель сельского Совета депутатов
Н.Ф. Наконечная

	3
	Организация участия в двухмесячнике трудоспособных пенсионеров и неработающих граждан на добровольной основе
	В течение всего периода
	Депутаты сельского Совета

	4
	Организация участия школьников в проведении санитарной очистки и благоустройства территории Толстихинского сельсовета
	30.04.2025
	Директор школы Н.Ф. Наконечная (по согласованию)

	5
	Очистка территории от мусора и организация его вывоза в период двухмесячника
	В течение всего периода
	Глава сельсовета, руководители организаций (по согласованию), жители

	6
	Проведение субботника по уборке территории Толстихинского сельсовета от мусора с привлечением жителей
	30.04.2025
	Работники администрации сельсовета, депутаты

	7
	Приведение в надлежащее состояние мемориального Памятника погибшим
	05.05.2025
	Глава сельсовета Е.В. Гамбург

	8
	Побелка и ремонт фасадов и ограждений зданий и сооружений всех форм собственности
	30.05.2025
	Руководители организаций(по согласованию), жители

	9
	Запретить хранение техники у домов и других специально не отведенных для этого мест и принятие мер административного воздействия к лицам, допустившим данные нарушения
	В течение всего периода
	Депутаты сельского Совета

	10
	Контроль за использованием земельных участков
	В течение всего периода
	Специалист
В.П. Шпинев

	11
	Подведение итогов проведения двухмесячника по благоустройству
	еженедельно
	Комиссия по благоустройству

[bookmark: _GoBack]